Quick Clamping Collars
Klemmringe mit Schnellverschluss
RULAND
Carefully Made Shaft Collars and Couplings since 1937
Introduction
www.ruland.com • www.orbit-antriebstechnik.de • www.ptmotion.de
Ruland has developed and now manufactures quick clamping
shaft collars. A patent is pending on the design. The new

Stellringe sind in verschiedenen Werkstoffen wie zum Beispiel
Edelstahl 1.4404, Edelstahl 1.4305, hochfestes eloxiertes
Aluminium, brünierter Karbonstahl, Kunststoff oder mit RoHS-
konformer Zinkbeschichtung erhältlich. Klemmringe von
Ruland sind Teil eines umfangreichen Produktprogramms,
das auch starre Kupplungen sowie fünf verschiedene
Arten von spielfreien Servokupplungen umfasst: Flexible
Beamkupplungen, Balgkupplungen, Oldhamkupplungen,
Lamellenkupplungen und Klauenkupplungkupplungen.
Einführung
Metrical/ Metrisch Inch/ Zoll
Part No.
Teil Nr. Di [mm] DA [mm] DW [mm] FA* [N] Part No.
Teil Nr. Di [in] DA [mm] DW [mm] FA* [N]
MQCL-8-A 8 38 10 133 QCL-6-A 0,375 38 10 156
MQCL-10-A 10 38 10 155 QCL-8-A 0,500 38 10 178
MQCL-12-A 12 38 10 162 QCL-10-A 0,625 38 10 267
MQCL-14-A 14 38 10 180 QCL-12-A 0,750 50 13 311
MQCL-15-A 15 38 10 220 QCL-16-A 1,000 50 13 400
MQCL-16-A 16 38 10 266 QCL-18-A 1,125 50 13 445
MQCL-20-A 20 50 13 311 QCL-20-A 1,250 50 15 467
MQCL-25-A 25 50 13 400 QCL-22-A 1,375 75 15 489
MQCL-28-A 28 50 13 435 QCL-24-A 1,500 75 15 534
MQCL-30-A 30 50 13 450
MQCL-32-A 32 75 15 467
MQCL-35-A 35 75 15 489
Dw
Specifications
DA
Di